



## Bygningsfonden Kedelhuset

H.C. Andersens Boulevard 25, 3.  
1553 København V  
CVR-nr. 39697238

## Årsrapport 2022

Godkendt på fondens generalforsamling, den  
19.06.2023

---

**Carsten Haurum**

Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	13
Balance pr. 31.12.2022	14
Egenkapitalopgørelse for 2022	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bygningsfonden Kedelhuset  
H.C. Andersens Boulevard 25, 3.  
1553 København V

CVR-nr.: 39697238  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Carsten Haurum, formand  
Torben Georg Seldrup, næstformand  
Lars Autrup  
Pernille Backhausen  
Ulrik Nilaus Hven  
Peder Elgaard Nielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden er en erhvervsdrivende fond med hjemsted i Københavns Kommune.

Fonden har til formål at eje, udvikle, opføre/ombygge Kedelhuset beliggende i Carlsberg Byen, København, samt at anvende Kedelhuset til kulturelle formål med tilhørende undervisning og dertil udlejningsaktiviteter af lokaler.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Bygningsfonden Kedelhuset blev stiftet den 26. juni 2018. Siden stiftelsen har arbejdet hovedsageligt bestået i dialog med og ansøgninger til fonde, myndigheder m.fl. Målet har været at skaffe den fornødne kapital således at renovering af Kedelhallen kan gennemføres. Ultimo 2022 var der inkl. lån fremskaffet i alt 36 mio. kr.

I 2022 er der gennemført en kapitalforhøjelse på 21,4 mio. kr. ved erhvervelse af ejendommen på Pasteursvej 9, 1799 København V.

Renoveringen er igangsat i 2023.

Der har ikke været ansat personale i fonden. Dansehallerens administration og indkøbt hjælp fra en konsulent har udført det administrative arbejde.

Fondens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 0 kr. og fondens balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på 21.657.829 kr.

Det er ledelsens opfattelse, at årets resultat er tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabet.

## Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Fonden følger alle anbefalinger.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Det er enten formanden eller næstformanden, som udtaler sig på vegne af fonden.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i



overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

En gang om året gennemgår bestyrelsen strategi og økonomi for fondens fremtidige aktiviteter.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Bestyrelsen sikrer sig løbende, at fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og fondens behov på såvel kort som på lang sigt.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Bestyrelsesformanden udarbejder dagsorden for bestyrelsesmøderne og leder møderne.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Bestyrelsesformanden udfører ikke driftsopgaver for fonden.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Kompetencerne i bestyrelsen er beskrevet i fondens vedtægter, hvoraf det blandt andet fremgår, at bestyrelsen skal besidde væsentlige kompetencer inden for og erfaring med bygherrerådgivning, projektering, entrepris og fundraising.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Nye bestyrelsesmedlemmer udvælges som beskrevet i vedtægterne.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyntagen til bestyrelsens samlede kompetencer.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Bygningsfonden Kedelhuset ledes af en bestyrelse på seks personer, hvoraf alle er udpeget ifølge vedtægterne.

Navn	Carsten Haurum, bestyrelsesformand
Køn	Mand
Fødselsår	1956
Stilling/erhverv	Bestyrelsesformand i Det Danske Kulturinstitut, Mikkelsen arkitekter A/S og Arena Næstved samt bestyrelsesmedlem i Teatergrad og Uppercut Danseteater
Kompetencer	Ledelse og strategi
Indvalgt i bestyrelsen, år	2018
Genvalgt i bestyrelsen, år	Ikke aktuelt
Udløb af nuværende valgperiode, år	2024
Afhængig / uafhængig	Uafhængig

Navn	Torben Georg Seldrup, næstformand i bestyrelsen
Køn	Mand
Fødselsår	1964
Stilling/erhverv	Næstforperson i bestyrelsen for Dansehallerne samt medlem af udvalgtet for Turisme og Oplevelser i DI og DI Venues i DI. Herudover direktør i Musikhuset Esbjerg, Fond og Restaurant Kunsten ApS
Kompetencer	Erfaring med byggri og ledelse af kulturinstitutioner
Indvalgt i bestyrelsen, år	2022
Genvalgt i bestyrelsen, år	Ikke aktuelt
Udløb af nuværende valgperiode, år	2026
Afhængig / uafhængig	Uafhængig

Navn	Lars Autrup, bestyrelsesmedlem
Køn	Mand
Fødselsår	1967
Stilling/erhverv	Bestyrelsesformand i Bygningsfonden Kornets Hus, bestyrelsesmedlem i Sygehusgrunden Holstebro og Holstebro Udvikling P/S
Kompetencer	Arkitekt med kompetencer omkring byggeri
Indvalgt i bestyrelsen, år	2018

Genvalgt i bestyrelsen, år	Ikke aktuelt
Udløb af nuværende valgperiode, år	2024
Afhængig / uafhængig	Uafhængig

Navn	Peder Elgaard Nielsen
Køn	Mand
Fødselsår	1968
Stilling/erhverv	Indehaver af og direktør i Elgaard Architecture A/S
Kompetencer	Arkitekt med speciale i fredede ejendomme
Indvalgt i bestyrelsen, år	2020
Genvalgt i bestyrelsen, år	Ikke aktuelt
Udløb af nuværende valgperiode, år	2024
Afhængig / uafhængig	Uafhængig

Navn	Ulrik Nilaus Hven
Køn	Mand
Fødselsår	1958
Stilling/erhverv	Bestyrelsesmedlem i Bygningsfornden Roskilde Festival Højskole og Ejendomsfonden Naturkraft
Kompetencer	Bygningsingeniør med speciale i byggepladslogistik og byggeledelse
Indvalgt i bestyrelsen, år	2020
Genvalgt i bestyrelsen, år	Ikke aktuelt
Udløb af nuværende valgperiode, år	2024
Afhængig / uafhængig	Uafhængig

Navn	Pernille Backhausen
Køn	Kvinde
Fødselsår	1970
Stilling/erhverv	Bestyrelsesformand i SIRIUS Advokater I/S, Axel og Magda Fuhrs Fond, YKL-40 Fonden, Hotelejer Andreas Harboes Fond og BLS Finans A/S samt bestyrelsesmedlem i Fonden Alice, Illum Fondet, Billedhugger Rudolph Tegner og Hustru Elna, Tegnernes Legat til bevarelse af museet og statuepark i Villingerød, Core Bolig IV-VI Investorkommanditaktieselskab nr. 1-6, Core Bolig IV Kommanditaktieselskab, Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S, Jurist- og Økonomforbundets Forlagsfond, Odense Symfoniorkester og Det Danske Filminstitut. Herudover direktør i Orangeriet ved Kanalen ApS
Kompetencer	Advokat med erfaring med byggerier og bestyrelsesarbejde i den forbindelse
Indvalgt i bestyrelsen, år	2022
Genvalgt i bestyrelsen, år	Ikke aktuelt
Udløb af nuværende valgperiode, år	2024
Afhængig / uafhængig	Uafhængig

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden har ingen dattervirksomheder.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Bestyrelsen lever op til uafhængighedskravet, idet alle medlemmer pt. er betragtet som uafhængige.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Bestyrelsens udpegningsperiode fremgår af vedtægterne hvoraf det fremgår, at bestyrelsesmedlemmer vælges for en periode på 3 år ad gangen og at genvalg kan finde sted op til 2 gange.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden har ingen aldersbegrænsning i vedtægterne.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Der foretages pt. ikke evaluering af bestyrelsens arbejde.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden har pt. ikke en ansat direktør/administrator.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Bestyrelsen er aflønnet med et fast vederlag.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Vederlaget til bestyrelsesmedlemmerne fremgår af årsrapporten.

#### **Redegørelse for uddelingspolitik**

Da fondens hovedformål er at eje, udvikle, opføre/ombygge Kedelhuset og da fonden ikke uddeler midler, er der ikke udarbejdet en uddelingspolitik.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for fonden.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre driftsindtægter		336.116	534.696
Andre eksterne omkostninger		(101.108)	(289.688)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>235.008</b>	<b>245.008</b>
Personaleomkostninger	1	(235.008)	(245.008)
<b>Driftsresultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		0	0
<b>Resultatdisponering</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		50.391.046	11.993.350
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>50.391.046</b>	<b>11.993.350</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>50.391.046</b>	<b>11.993.350</b>
Andre tilgodehavender		2.133.274	2.899.274
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.133.274</b>	<b>2.899.274</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.724.117</b>	<b>2.204.120</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.857.391</b>	<b>5.103.394</b>
<b>Aktiver</b>		<b>62.248.437</b>	<b>17.096.744</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		21.658.000	300.000
Overført overskud eller underskud		(171)	(171)
<b>Egenkapital</b>		<b>21.657.829</b>	<b>299.829</b>
Periodeafgrænsningsposter		36.395.043	15.821.159
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>36.395.043</b>	<b>15.821.159</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.195.565	975.756
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.195.565</b>	<b>975.756</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>40.590.608</b>	<b>16.796.915</b>
<b>Passiver</b>		<b>62.248.437</b>	<b>17.096.744</b>



# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	(171)	299.829
Kapitalforhøjelse	21.358.000	0	21.358.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>21.658.000</b>	<b>(171)</b>	<b>21.657.829</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	235.008	245.008
	<b>235.008</b>	<b>245.008</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	0	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	<b>Ledelses- vederlag 2022 kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2021 kr.</b>
Bestyrelse	235.008	245.008
	<b>235.008</b>	<b>245.008</b>

## 2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	13.122.191
Rettelse af fejl vedrørende tidligere år	(1.128.841)
Tilgange	38.397.696
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.391.046</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>50.391.046</b>

## 3 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Periodeafgrænsningsposter	36.395.043	37.860.000
	<b>36.395.043</b>	<b>37.860.000</b>

Periodeafgrænsningsposter består af gaver modtaget til renovering af bygningen. Det samlede gaver andrager 37.860 t.kr. pr. 31. december 2022. Af de modtagne gaver er der anvendt 1.465 t.kr. til og med 31. december 2022 til drift af fonden. Beløbet er indtægtsført til dækning af driftsomkostninger. Regnskabsposten vil ved ibrugtagning af bygningen blive afviklet i takt med afskrivning på bygningen.
